

Vragen en antwoorden over de herinrichting van de Amethistdijk

Op 20-06-2024 hebben wij de bewoners tijdens de informatieavond geïnformeerd over de herinrichting. De vragen en opmerkingen tijdens deze informatieavond, treft u hieronder aan met antwoorden van de gemeente.

Vanwege de Algemene Verordening Gegevensbescherming (AVG) is in onderstaand overzicht niet kenbaar gemaakt wie de betreffende vraag/vragen heeft gesteld.

Nr.	Vraag / opmerking	Antwoord gemeente	Wordt aangepast in ontwerp
1	Invalideparkeerplaats thv nr. 14 is niet meer in gebruik. Kan deze weg? Bord is wel al weg.	Check vergunningen	
2	Voorkeur voor 1-richtingverkeer (6 reacties)	1 richtingsverkeer is niet wenselijk en noodzakelijk. Heeft geen meerwaarde en nodigt uit tot negeren van de verplichte rijrichting.	nee
3	Bedrijfsauto's enkel op het grote parkeerterrein?	Dat kunnen we als gemeente niet afdwingen het parkeren van grote voertuigen is geregeld in de APV, zie: https://www.roosendaal.nl/zoeken?searchtext=apv	nvt
4	Kan de straat een 30 km straat worden 😊 ? meerdere reacties (3)	De straat wordt ingericht volgens de richtlijnen voor 30 km	nvt
5	Kan het knooppunt bij nr 33 breder i.v.m. ochtend en avondspits? Het loopt daar vast.	De bocht voldoet aan de richtlijnen die hier voor gelden.	nee
6	Het stukje grond naast de speeltuin, langs de ingang van de straat is een rommelig stukje beplanting waar geen onderhoud aan wordt gepleegd. Kunnen de laurierstruiken worden doorgetrokken als alternatief? Meerdere reactie over rommelig karakter (4)	De beplanting wordt verwijderd, hiervoor komt Optima Klavermengsel terug. Dit is beter te onderhouden.	nvt
7	Stukje gemeentetuin onder de sparren mag zo blijven.	Dit wordt omgevormd en ingezaaid met het Optima Klavermengsel	nee
8	Kan de boom ter hoogte van amethistdijk 114 weg. Heeft al eens in brand gestaan, komt boven het huis uit.	Gezonde bomen worden niet gekapt zie beleid over bomen: https://www.roosendaal.nl/openbaar-groen	nee
9	Grote bomen veroorzaken vogelpoep op onderstaande auto's voorkeur voor kleine bomen.	Gezonde bomen worden niet gekapt zie beleid over bomen: https://www.roosendaal.nl/openbaar-groen	nee

10	Wordt de nieuwe beplanting bijhouden door de plantsoendienst. Nu heel veel achterstallig.	Nieuwe beplanting zal door de gemeente worden onderhouden: https://www.roosendaal.nl/openbaar-groen	n.v.t.
11	Waar komen de laadpalen?	Zie beleid over laadpalen: https://www.roosendaal.nl/laadpunten-voor-elektrische-autos	n.v.t.
12	Waarom zo weinig parkeervakken?	In heel het plan voor de Amethistdijk worden 28 extra parkeerplaatsen gerealiseerd en parkeren op de rijbaan is ook toegestaan, mits deze niet hinderlijk geparkeerd staat voor overige weggebruikers.	nee
13	Kunnen er meer bomen terugkomen?	In het definitief ontwerp zijn zoveel mogelijk bomen opgenomen	nee
14	Graag ook onderhoud aan de weg, zodat het er niet uit gaat zien als burgerhoutsestraat/dijkcentrum	Hier hebben we aandacht voor	nvt
15	Ik had verwacht dat de wijk groen zou worden...dit blijkt niet zo te zijn. Tegenover nr 147 staat 5 mooie grote bomen die plaatsmaken voor parkeervakken. Ons uitzicht veranderd naar 8 auto's.	Deze bomen hebben een lage levensverwachting. De parkeerplaatsen worden als "groene parkeerplaatsen" uitgevoerd. Gezien de enorme behoefte aan parkeerplaatsen is voor deze keuze gekozen	nee
16	Kan er een inrijverbod komen voor vrachtauto's langer dan 6 mtr. Die rijden sowieso klem ter hoogte van nr. 147.	Dat is niet mogelijk, dan kan het huisvuil ook niet meer worden opgehaald.	nvt
17	Liever hortenia's ipv klaverblad bij nr 69 kan dat?	Alle groenvakken in dit weggedeelte worden Optima Klavermengsel	nee
18	Kunnen de bestaande bomen thv 59 t/m 79 blijven staan. Die staan er pas net. (meerdere reacties) 3	Deze bomen worden vervangen door een soort wat beter past in deze straat	nee
19	Blijft de oprit voor de fiets/ rolstoel thv 69 ? (meerdere reacties) 3	Deze is voor rolstoel en fiets goed toegankelijk, toegankelijkheid wordt gegarandeerd	nvt
20	THV nr 57 , garageboxen, komt een bankje (dealers). Kan dit bankje naar de speeltuin?	Hier komt geen bankje, bestrating wordt vervangen door plantsoen en ingezaaid met Optima klavermengsel en hier komen 4 extra bomen (Gleditsia Triacanthos)	ja
21	Bolle klinkers zijn voor een 3 wieler en scoormobiel erg lastig. Zij kunnen enkel midden op de weg rijden anders zakken ze naar de zijkant van de weg. Niet te "bol" leggen.	Hier wordt rekening mee gehouden	nvt
22	Kunnen er gewone parkeerplekken komen i.p.v. grasblokken	Het beleid van de gemeente Roosendaal is om nieuwe parkeervakken in grasbeton te maken	nee
23	Mag er een korf voor vallend blad komen?	Deze kan in het najaar aangevraagd worden bij de gemeente Roosendaal via Buitenbeterapp	nee

24	Kunnen de Naaldbomen tussen nrs. 202-204 worden vervangen door doornstruiken. De naaldbomen vormen namelijk een gevaar voor gezondheid van onze huisdieren. 4 reacties	Gezonde bomen worden niet gekapt zie beleid over bomen: https://www.roosendaal.nl/openbaar-groen	nee
25	Kunnen de struiken bij het speeltuintje vervangen worden door kindvriendelijke beplanting? Meerdere reactie (3)	De struiken worden vervangen door Optima Klavermengsel	ja
26	Kunnen er paaltjes op de stoepen geplaatst tegen parkeren?	Nee vooralsnog niet, er mag niet op de stoep geparkeerd mee	nee
27	Eenrichting met aan 1 zijde extra parkeren is een betere oplossing. Nu nog steeds te weinig parkeervakken.	1 richtingsverkeer is niet wenselijk en noodzakelijk. Heeft geen meerwaarde en nodigt uit tot negeren van de verplichte rijrichting. Er is voldoende parkeercapaciteit omdat parkeren op de rijbaan ook is toegestaan, mits deze niet hinderlijk geparkeerd staat voor overige weggebruikers.	nee
28	Kan het plastic in ondergrondse container komen?	Zie beleid voor plastic afval https://www.rsdaandebak.nl/pbd/	nvt
29	Kunnen de kastanjabomen achter nrs. 156-158 weg. Geven veel overlast en vuil, zijn erg groot. Meerdere keren aangegeven maar nog geen resultaat. Waarom niet? (mark)	Gezonde bomen worden niet gekapt zie beleid over bomen: https://www.roosendaal.nl/openbaar-groen	nee
30	Blijft het speeltoestel achter nr. 102 bestaan?	ja	nee
31	Het plein Amethisdijk bij nr. 221 wordt nooit gebruikt en krijgt nu veel parkeerplaatsen. Dit is een plein wat s nachts gebruikt wordt om te dealen/gebruiken. Graag zien wij dat de groenstrook tussen de Amethisdijk/Smaragdijk wordt verbreed/vergroot en er zo dus op het plein minder parkeerplaatsen ontstaan. Dus meer groen/minder parkeerplekken.	Vanwege de behoefte aan parkeerplaatsen blijft dit gehandhaafd, wel zal dit plein beter verlicht worden. Er is geen alternatieve locatie voor parkeerplaatsen in deze straat.	nee
32	Betere adressering. Nu ook voor hulpdiensten vaak onduidelijk.	Dit wordt doorgegeven aan GEO informatie	nvt
33	De brandgang naast nr. 32 wordt veel gebruikt door ebikes, scooters etc. kan deze meteen vervangen worden met het trottoir. (alwel/gemeente)	Deze wordt meegenomen in dit project en vervangen door nieuwe tegels	ja
34	Kan er een lantaarnpaal in de brandgang of naast ons huis?	Er komt nieuwe verlichting wat aan de norm voldoet	nvt
35	Meerdere meldingen over slecht groenonderhoud (4)	Al het groen binnen het project wordt vervangen, de nieuwe beplanting is beter te onderhouden	nvt
36	Kan het struikgebied tussen 202-204 worden ingericht als speelplek of grasveld voor de vele kinderen in de wijk?	Dit zal nader worden onderzocht of hier behoefte en/of dat dit mogelijk is	nvt
37	Het trottoir van het punt naast nr. 160 aan de achterzijde staat	Deze wordt meegenomen in dit project en vervangen door nieuwe	ja

	niet op tekening. Wordt deze wel meegenomen?	tegels	
38	Er is meer groen beloofd, maar dat zien we niet terug op de amethistdijk. (Meerdere)	Er komt meer groen terug, o.a. het toepassen van "groene parkeervakken"	n.v.t.
39	Kunnen de doornstruiken bij Amethistdijk 202/204 worden vervangen door ander groen.	Deze groenstrook valt buiten het product, wel zal dit voorgelegd worden aan de groenbeheerder om hier naar te kijken	nee
40	Er staan er 2 grote dennenbomen met dennenappels naast de tuinen van amethistdijk 204 en amethistdijk 202 staan. Deze geven veel overlast	Gezonde bomen worden niet gekapt zie beleid over bomen: https://www.roosendaal.nl/openbaar-groen	nee
41	Het struikgebied bij 202/204 wordt slecht onderhouden	Zie antwoord vraag 39	nvt
42	Kan bij Amethistdijk 202/204 een groene speelplek worden gemaakt of een grasveldje worden aangelegd.	Zie antwoord vraag 39	nvt
43	Waar komen containerverzamelplaatsen Verder is de vraag of en hoeveel looptegels er tussen het groen en de parkeervakken komen die ik heb aangegeven op de bijgevoegde foto. Waarom is de mindervalide parkeerplaats t.h.v nummer 88 getekend, terwijl deze bedoeld is voor nummer 86.	Deze staan op het definitief ontwerp aangegeven Hier komt een uitstap band van 30 cm De positie voor 88 is de beste keuze om deze in te richten als mindervalidenparkeerplaats	Ja Ja ja
44	Is het mogelijk, aan de wegzijde aan zijkant Amethistdijk 148 (Oostzijde), 2 bomen te voorzien. Deze stonden in het verleden ook op deze locatie maar zijn weggehaald. Blijft de stoep een juiste breedte houden voor minder validen.	Hier is in de nieuwe inrichting geen plaats voor bomen. De nieuwe inrichting is goed toegankelijk voor mindervaliden	Nee n.v.t.
45	Geen boom bij huisnr. 171	Hier past naar onze mening prima een mooie boom, deze komt vergenoeg van de gevel te staan.	nee

--	--	--	--